КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОМУТНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.08.2019                                                                                                             № 40
г. Омутнинск

О внесении изменений
в решение Омутнинской районной Думы

от 24.02.2016 № 2

В связи с изменениями действующего законодательства, руководствуясь

статьей 12 Закона Кировской области от 25.11.2010 № 578-ЗО «О комиссиях

по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав  в  Кировской  области»,

Омутнинская районная Дума РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Положение  о  комиссии  по  делам  несовершеннолетних  и

защите их прав муниципального образования Омутнинский муниципальный

район Кировской области, утвержденное  решением Омутнинской районной

Думы от  24.02.2016 № 2 «Об утверждении Положения о комиссии по делам

несовершеннолетних  и  защите  их  прав  муниципального  образования

Омутнинский  муниципальный  район  Кировской  области»  следующие

изменения:

Абзац второй пункта 3.2. изложить в следующей редакции:

«Членами комиссии могут быть руководители (их заместители) органов и

учреждений  системы  профилактики,  представители  иных  государственных

(муниципальных)  органов  и  учреждений,  представители  общественных

объединений,  религиозных  конфессий,  граждане,  имеющие  опыт  работы  с

несовершеннолетними,  депутаты  соответствующих  представительных

органов, а также другие заинтересованные лица».

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  Сборнике  основных

муниципальных  правовых  актов  органов  местного  самоуправления

муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской

области  и  разместить  на  официальном  Интернет-сайте  муниципального

образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

Заместитель председателя
Омутнинской районной Думы                                                       С.А. Бердников

Глава
Омутнинского района                                                             В.Л. Друженьков

2